
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   

  

Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5001524 (Κωδ. Απόφασης:2965) Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΡΘΡΩΤΙΚΩΝ ΤΑΜΕΙΩΝ  
(EKT-ΕΤΠΑ-ΤΣ)
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ"
Ταχ. Δ/νση: Αεροπόρου Παπαναστασίου 34

Τ.Κ. 115 27 Αθήνα

Πληροφορίες: ΑΓΑΠΗ ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ

Τηλ.: 213 2142 217, 

Fax: 210 6920 437

Email: a.karavasileiadou@mou.gr

    
Προς: 

 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΑΡΝΩΝΑ. 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

Υπεύθυνου Πράξης ΜΑΡΙΝΑ 

ΤΡΙΤΑΚΗ

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση (2η) της Πράξης «ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΟΣ ΒΙΟΣΦΑΙΡΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ» με Κωδικό 
ΟΠΣ 5001524 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξη 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ, ΤΣ ΚΑΙ ΕΚΤ

Έχοντας υπόψη: 

1.    Το Ν.4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
Προγραμματική Περίοδο 2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2.    Τη με αριθμό C(2014)10160 final/18.12.2014 (CCI 2014GR16M1OP001) Απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής που αφορά στην έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 
και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε με τις Αποφάσεις C(2017)8399 final/06.12.2017 και 
C(2018)8854 final/12.12.2018,
3.    Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Απόφαση με θέμα 
«Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ 1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο 
“Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής 
απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι 
νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
πράξεων»”»,
4.    Τη με αρ. πρωτ. 12/ΕΥΘΥ 1058/29.12.2017 (ΦΕΚ 81/Β/23.01.2018) Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 53683/ΕΥΘΥ 459/18.05.2015 Υπουργικής Απόφασης 
“Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ του αρ. 5, παρ. 4 του Ν.4314/14” (ΦΕΚ 981/Β/28.05.2015)» αναδιάρθρωσης της ΕΥΔ/ΕΠ-
ΥΜΕΠΕΡΑΑ,
5.    Τις διαδικασίες που εφαρμόζονται σε όλα τα στάδια της διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
του ΕΣΠΑ 2014-2020 όπως περιγράφονται και ισχύουν στο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) και στο 
εγχειρίδιο διαδικασιών του, 
6.    Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   

  

Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5001524 (Κωδ. Απόφασης:2965) Σελίδα 2

Υπουργείων» και ειδικότερα το Άρθρο 4, Παράγραφος 1,
7.    Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/17.07.2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» και ειδικότερα το Άρθρο 2, Παράγραφος 3,
8.    Τη με αρ. πρωτ. 80261/01.08.2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (ΦΕΚ 511/Υ.Ο.Δ.Δ./02.08.2019) για τον Διορισμό μετακλητής Ειδικής Γραμματέως Διαθρωτικών 
Προγραμμάτων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
9.    Το Ν.4622/2019 για το Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019), και ειδικότερα το 
Άρθρο 111 «Οργανωτικές διατάξεις Υπουργείων», Παράγραφος 7, για την μετονομασία της Ειδικής 
Γραμματείας Διαθρωτικών Προγραμμάτων σε Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και 
ΕΚΤ,
10.    Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΑΝΑΝ/79473/30.12.2014 Υπουργική Απόφαση για την Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
και Αναπληρωτή Προϊσταμένου στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020,
11.    Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, που αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των 
πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Ε.Π., όπως αυτά ισχύουν,
12.    Τη με αριθ. πρωτ. οικ 5083/28-4-2016 πρόσκληση της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ στον άξονα προτεραιότητας 
14, κωδικός πρόσκλησης 14.6.33.33.1-3 (κωδικός ΟΠΣ 1474, ΑΔΑ: 7T764653O7-ΩA8), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 
13.    Τη με αρ. πρωτ. οικ 5739/05-05-2017 (ΑΔΑ ΩΓΤΧ465ΧΙ8-22Ζ) Απόφαση ένταξης της Πράξης στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014 - 2020" και την 
αρ.πρωτ. οικ.5004/27-05-2019 (ΑΔΑ 6Ξ0Θ465ΧΙ8-ΚΝΔ) 1η Τροποποίηση της Απόφαση ένταξης της Πράξης.
14.    Το υπ’ αριθ.πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ 9525/24-10-2019 αίτημα και το συνημμένο Τεχνικό Δελτίο 
Πράξης του Δικαιούχου «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΑΡΝΩΝΑ», προς την ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ για τροποποίηση της 
Πράξης «ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΟΣ ΒΙΟΣΦΑΙΡΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ» με Κωδικό MIS 5001524 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020,
15.Την υπ'αριθ.πρωτ. 9809/04-11-2019 θετική εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ 
ΥΜΕΠΕΡΑΑ. 

Αποφασίζει 

την τροποποίηση (2η) της Πράξης «ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΟΣ ΒΙΟΣΦΑΙΡΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ» στον Άξονα 
Προτεραιότητας «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΤΣ)»  του Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη».

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5001524

2.Δικαιούχος: ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΑΡΝΩΝΑ. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ

3.Κωδικός Δικαιούχου: 30605051
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 
 Αντικείμενο της προτεινόμενης πράξης είναι η επισκευή και αποκατάσταση του Παλαιού Γυμνασίου Λεωνιδίου 
μέσω βιοκλιματικών παρεμβάσεων, καθώς και η επανάχρησή του ως κτιρίου πολιτιστικών και εκπαιδευτικών 
δραστηριοτήτων για τη διαχείριση του αποθέματος βιόσφαιρας ανατολικής Πελοποννήσου. Όσον αφορά το 
κτίριο πρόκειται για ένα τριώροφο νεοκλασικό του όψιμου 19ου αιώνα, το οποίο αποτελεί χαρακτηριστικό 
δείγμα της τοπικής αρχιτεκτονικής της Τσακωνιάς, που επί σειρά ετών λειτούργησε ως σχολικό κτίριο. Το έργο 
θα συμβάλλει στο να καταστεί μια συγκεκριμένη υποδομή επισκέψιμη από το κοινό και να αποτελέσει πυρήνα 
εκπαιδευτικής δραστηριότητας περιφερειακής, διαπεριφερειακής ή και εθνικής σημασίας, στην ενθάρρυνση της 
εξωστρέφειας του τοπικού πληθυσμού, στην ανάδειξη της ιδιαίτερης πολιτιστικής κληρονομιάς της ευρύτερης 
περιοχής της ανατολικής Πελοποννήσου, στον έμμεσο εμπλουτισμό του τουριστικού προϊόντος καθώς και στην 
προώθηση της περιβαλλοντικής ευσυνειδησίας και ανάπτυξης μέσω της αξιοποίησης και ανάδειξης του 
αποθέματος βιόσφαιρας και φυσικών πόρων της Ανατολικής Πελοποννήσου.
5. Παραδοτέα πράξης: 
 ΥΠΟΕΡΓΟ 1: Ένα κτίριο λειτουργικό και βιώσιμο με τις κατάλληλες υποδομές για τη χρήση του ως Κέντρο 
Εκπαιδευτικών και Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων για τη διαχείριση αποθέματος Βιόσφαιρας της Ανατολικής 
ΠελοποννήσουΥΠΟΕΡΓΟ 2-Σύστημα ανύψωσης αμαξιδίου ΑΜΕΑ-Ειδική Σήμανση εξωτερικά και εσωτερικά 
του κτιρίου σε γραφή BRAILLE-Ηχοαπορροφητικές επενδύσεις τοίχων στους χώρους κοινού/Oθόνη αφής 
πληροφοριών για ΑΜΕΑ. ΥΠΟΕΡΓΟ 3: -σχεδιασμός και την παραγωγή έγχρωμου δίγλωσσου φυλλαδίου 8 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   

  

Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5001524 (Κωδ. Απόφασης:2965) Σελίδα 3

σελίδων.-Ο σχεδιασμός και η κατασκευή ιστοχώρου προώθησης των δραστηριοτήτων του Κέντρου. ΥΠΟΕΡΓΟ 
4: «Τεχνικός Σύμβουλος»- υποστήριξη του δικαιούχου για το συντονισμό των Αναδόχων των υποέργων- 
υποστήριξη του δικαιούχου στην παρακολούθηση και στον έλεγχο της υλοποίησης των Υποέργων. ΥΠΟΕΡΓΟ 
5: 
1ητου περιλαμβάνει νέες εργασίες που κατέστησαν αναγκαίες λόγω απροβλέπτων περιστάσεων κατά την 
εκτέλεση του έργου και δεν ήταν δυνατόν να προβλεφθούν κατά την εκπόνηση της μελέτης.Οι νέες εργασίες 
προκύπτουν από απαιτήσεις της κατασκευής οι οποίες καθίστανται απαραίτητες για την αρτιότητα και 
λειτουργικότητα του έργου και δεν τροποποιούν το βασικό αντικείμενο αυτού, όπως προβλέπεται από την 
αρχική σύμβαση.

 
6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚ
ΟΣ 

ΔΕΙΚΤΗ
ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

T4469
Πλήθος παρεμβάσεων για την 
αναβάθμιση και τον εκσυγχρονισμό 
του κτηριακού αποθέματος της

Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 1,00

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/10/2016.
8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η31/12/2023. 
9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 21/12/2017. 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
Η τροποποίηση αφορά τα κάτωθι:
α) την μείωση του προϋπολογισμού  του Υποέργου Α/Α 1 «Αναπαλαίωση κτιρίου παλαιού Γυμνασίου 
Λεωνιδίου Δήμου Νότιας Κυνουρίας» ο οποίος διαμορφώνεται από 1.650.000,00€ σε 630.655,96€ λόγω της 
από 11-01-2018 υπογραφείσας Σύμβασης 
β) της αύξησης του προϋπολογισμού του Υποέργου Α/Α 2 «Προμήθεια εξοπλισμού εξυπηρέτησης 
προσβασιμότητας ΑΜΕΑ στο Παλαιό Γυμνάσιο Λεωνιδίου» ο οποίος διαμορφώνεται από 55.000,00€ σε 
93.000,00€ λόγω αναπροσαρμογής των τιμών της προμήθειας 
γ) της αύξησης του προϋπολογισμού του Υποέργου Α/Α 4 «Τεχνικός Σύμβουλος»  ο οποίος διαμορφώνεται 
από 15.000,00€ σε 23.560,00€ λόγω αναπροσαρμογής της τιμής συντελεστή (τκ) του κανονισμού 
προεκτιμώμενων αμοιβών μελετών   
δ) της προσθήκης του Υποέργου Α/Α 5 «1η Συμπληρωματική Σύμβαση» μετά την υπ’αριθ.πρωτ.7318/29-07-
2019 Απόφαση Προέγκρισης Τροποποίησης Νομικής Δέσμευσης (2ος ΑΠΕ – 1η ΣΣ) και την από 18-10-2019 
υπογραφείσα 1η Σ.Σ προϋπολογισμού  290.500,00€, το οποίο είναι απαραίτητο για την υλοποίηση του 1ου 
Υποέργου (κύριο)

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN
i. Ποσό 
χωρίς ΦΠΑ 840.899,97 836.867,71 Α.1. Άμεσες δαπάνες
ii. ΦΠΑ 201.815,99 200.848,25 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 1.042.715,96 1.037.715,9
6 

ΣΥΝΟΛΑ 1.042.715,96 1.037.715,96

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 1.042.715,96
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 1.042.715,96

10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 1.037.715,96 €



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   

  

Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5001524 (Κωδ. Απόφασης:2965) Σελίδα 4

11. Το ποσό της δημόσιας δαπάνης που δεν εγγράφεται στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 5.000,00 € και χρηματοδοτείται ή 
θα χρηματοδοτηθεί από  Συμμετοχή φορέα . 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

12. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
ανέρχεται σε  1.037.715,96 € 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣΣΑ 
(ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ 
ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟ

Σ (που 
συνεχίζει να 
πληρώνει 

την πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥ

ΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΝΕΡΓΙΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2751 2017ΣΕ275100
19 NAI  1.037.715,96 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

15. Το επιλέξιμο ποσό  δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 
1.037.715,96 €. 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, 
σύμφωνα με τους όρους και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που 
έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξηςκαι δεν 
τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ 
επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

  
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ, ΤΣ ΚΑΙ ΕΚΤ

 

ΝΙΚΗ ΔΑΝΔΟΛΟΥ 
 
 
Συνημμένα: 

1.Την υπ’αριθ.9809/04-11-2019 Εισήγηση Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης
2. Ισχύον ΤΔΠ εκδ.3

Κοινοποίηση: 
1) Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ
2) Υπ.  Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, Τμήμα 
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, Μεσογείων  119, 101 92  Αθήνα
3) Ε.Υ. Αρχή Πιστοποίησης

Εσωτερική διανομή: 
Μονάδες A’, ΒΠ3’


	ADA: AΔA: ΨΩ4Ε46ΜΤΛΡ-Δ9Χ
	ADA: AΔA: ΨΩ4Ε46ΜΤΛΡ-Δ9Χ
	ADA: AΔA: ΨΩ4Ε46ΜΤΛΡ-Δ9Χ
	ADA: AΔA: ΨΩ4Ε46ΜΤΛΡ-Δ9Χ
	ADAM: 
	Protocol: Α. Π.: Εισερχ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 10115/12-11-2019
	AkrivesAntigrafo: 
		2019-11-13T08:43:17+0000
	Not specified




